
A : 30 min hebdomadaires

Toute situation particulière peut être étudiée par l’APE qui, sous certaines conditions, pourra accorder une Aide à Situation Exceptionnelle

AUTRES AIDES POSSIBLES
DISPOSITIF « SORTIR ! » : Cartes KorriGo et Sortir PASS CULTURE COMITÉ D'ENTREPRISE : au vu de la facture émise par l'école

ASSOCIATION DES PARENTS D'ÉLÈVES : réduction sur la facture (sous réserve d'ahérer)
Tranche A : - 30% Tranche B : - 20% Tranche C : - 10%

Pratique collective supplémentaire 39 € 49 €

RÉDUCTIONS ENFANTS

PAR L'ÉCOLE
-10% sur la facture pour 2 enfants inscrits TRANCHES :

A - B - C - D
TRANCHES :

E - F - G - H - I
-10% sur le tarif du 2e enfant

-20% sur la facture pour 3 enfants inscrits -20% sur les tarifs à partir du 2e enfant

Pratique collective exclusivement 66 € 87 €
Formation Musicale seule 158 € 219 € 271 € 321 €
Instrument supplémentaire 202 € 236 € 273 € 298 € 318 € 341 € 367 € 388 € 412 € 480 €

373 € 431 €
Soutien à la 
Pratique Amateur

404 € 472 € 548 € 596 € 638 € 684 € 732 € 776 € 824 € 960 €
B : 30 minutes quinzaine 202 € 236 € 274 € 298 € 319 € 342 € 366 € 388 € 412 € 480 €

Musique Traditionnelle 197 € 231 € 259 € 281 € 297 € 317 € 341 € 353 €

741 € 885 €

LOISIR ENFANTS
Personnalisé 361 € 423 € 491 € 534 € 573 € 617 € 659 € 697 € 741 € 885 €

Global - Accéléré - Musiques Actuelles 361 € 423 € 491 € 534 € 573 € 617 € 659 € 697 €

579 € 693 €

DIPLÔMANT ENFANTS
Débutant 283 € 327 € 380 € 415 € 445 € 481 € 514 € 544 € 579 € 693 €

Découverte Instrumentale 283 € 327 € 380 € 415 € 445 € 481 € 514 € 544 €

SENSIBILISATION
Jardin musical 74 € 95 € 122 € 133 €
Éveil musical - Éveil musique et danse 85 € 117 € 147 € 194 €

TARIFS 2023-2024
en fonction de la commune de résidence, de l’âge et de l’activité choisie

PARCOURS ENFANTS (enfant à charge)

TRANCHE QUOTIENT FAMILIAL
A B C D E F G H I

Extérieurs
-583 € -750 € -917 € -1083 € -1250 € -1417 € -1583 € -1750 € +1750 €



- Calculé au vu de l'avis d'imposition 2022 sur les revenus 2021
- Applicable pour les élèves habitant une des communes du Syndicat

ÉCOLE DE MUSIQUE
4 Av. de la Bouvardière
35650 Le Rheu
02 99 78 67 97
info@laflume-musique.com
www.laflume-musique.com

= (Net fiscal de référence / Nbre de parts) / 12

A : 30 min hebdomadaires

Le Rheu
L'Hermitage

Breteil
Saint-Gilles

Mordelles
Chavagne

La Chapelle-Thouarault
Cintré

LA FLUME
Les communes du Syndicat

Instrument supplémentaire

Soutien à la 
Pratique Amateur

510 € 546 € 575 €

600 € 696 € 756 € 812 €
300 € 348 €

872 €

TRANCHE QUOTIENT FAMILIAL

Le règlement peut se faire en espèces, par chèque de banque (totalité du règlement), par Chèques-Vacances ou par prélèvements.
Acompte de 120 € à l’inscription (incluant les 15 € de frais administratifs) sauf pour « Parcours Sensibilisation » et « Pratique Collective exclusivement ».

MODALITÉS DE RÈGLEMENT

A B C

877 € 928 € 984 € 1 115 €

Pratique collective supplémentaire

B : 30 min par quinzaine

Global - Accéléré - Musiques Actuelles

Extérieurs

Tarifs 
Extérieurs

Commune de « Le Verger » : - 10% sur tous les Tarifs Extérieurs

QUOTIENT FAMILIAL MENSUEL

-583 € -750 € -917 € -1083 € -1250 € -1417 € -1583 € -1750 € +1750 €
D E F G H I

PARCOURS ADULTES

Musique Traditionnelle

Pratique collective exclusivement
Soutien à la Pratique Amateur de Groupe

482 € 568 € 656 € 712 € 765 € 825 €

469 € 501 € 527 € 554 € 687 €304 € 347 € 391 € 421 € 443 €
986 € 1 046 € 1 179 €514 € 932 €

DIPLÔMANT ADULTES

LOISIR ADULTES

45 € 53 €

Tarif groupe (modulable en fonction du projet) - Base 15h00 annuelles 559 €
304 € 353 €

FRAIS ADMINISTRATIFS : 15 € par famille - Non remboursables en cas d’abandon

611 € 762 €

82 € 99 €
436 € 466 € 493 € 523 € 589 €257 €

409 € 442 € 474 €

378 € 406 €

CALCUL DU TARIF


